Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении      изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Унцукульский район» (муниципальный район)

          Публичные слушания назначены решением Собрания депутатов муниципального района «Унцукульский район» от 06.06.2024 года №86
Дата проведения публичных слушаний:                      02 июля 2024 года
Время проведения: 10 часов
Место проведения:  поселок Шамилькала, ул.Дахадаева, 3, актовый зал администрации муниципального района.

Председатель публичных слушаний -  Юсупов М.Б.
Секретарь-Магомедалиева А.М.
Присутствовал0-   47 человек.
                                                   Повестка дня:
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Унцукульский район» (муниципальный район).

Слушали: председателя   Собрания депутатов муниципального района Юсупова М.Б.     В своем выступлении Юсупов М.Б. ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Унцукульский район»,  который подготовлен с целью приведения положений Устава с Федеральным законом.

Выступившие депутаты Собрания  депутатов       Гаджиев М.К., Гусейнов М.Г., Арипов Г.М., предложили одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального  образования «Унцукульский район».
                                              Голосовали:
             «За» -47
             «Против» - нет
             «Воздержались»- нет

Решили:
1.Рекомендовать Собранию депутатов муниципального района «Унцукульский район»  принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в    Устав муниципального образования «Унцукульский район»   (муниципальный район).

2.Направить протокол публичных слушаний и заключение для опубликования на страницах районной газеты «Садовод» и размещения на официальном сайте администрации района в сети интернет.

 Председатель                                                                 М.Б.Юсупов
 Секретарь                                                                      А.М.Магомедалиева

                                                  ЗАКЛЮЧЕНИЕ
 по результатам публичных слушаний по  обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Унцукульский район» (муниципальный район)

  пос. Шамилькала                                                               02 июля 2024 года

        Публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования   «Унцукульский район»   (муниципальный район) были проведены по инициативе Собрания депутатов муниципального района «Унцукульский район» на основании решения Собрания депутатов муниципального района от   06.06.2024 года №86.

                             Присутствовало –   47 человек
                             Выступило           -    3  человек
      Путем голосования установлено, что проект  муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  «Унцукульский район»   (муниципальный район) одобрен единогласно всеми участниками публичных слушаний муниципального образования «Унцукульский район».

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                 М.Б.Юсупов
Секретарь                                                                      А.М.Магомедалиева